
ΠΡΑΚΤΙΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία: 12-2-2004 Γραμματέας: Π.Μπάκα 

ΜΕΛΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Α.Καραμάνος, Πρύτανης, ως Πρόεδρος
2. Λ.Λουλούδης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 

ως μέλος , 
3. Μ.Σταυρακάκης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος,
4.        Ν.Σπυρόπουλος, Προϊστάμενος της Δ/νσης Προσωπικού για θέματα    
            διοικητικού περιεχομένου, ως  αναπληρωματικό μέλος
5.        Δ.Δανίτσας, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, ως μέλος .

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Αδειες προσωπικού.
2. Εγκριση δαπανών.
3. Αναθέσεις έργου.
4. Τοποθετήσεις  υπαλλήλων  με  σύμβαση  Αορίστου  Χρόνου  του  Γ.Π.Α. 

(Εφαρμογή αποφάσεων του Πρυτανικού Συμβουλίου)
5. Σχετικά με αίτημα φοιτητών του Γ.Π.Α.
6. Εγγραφο  του  κ.Π.Σολδάτου  σχετικά  με  το  Πρόγραμμα  «Ενθάρρυνση 

Επιχειρηματικών Δράσεων»
7. Αιτήσεις υπαλλήλων για ελαστικό ωράριο και υπερωριακή εργασία .
8. Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό της 25ης Μαρτίου.
9. Μετεγγραφές τέκνων πολυτέκνων οικογενειών.
10. Σχετικά με αίτημα του Ελληνικού Συνδέσμου Φυτοπροστασίας για χρήση CD 

ROM με θέμα «Φυτοπροστατευτικά Προϊόντα».
11. Διανομή συγγραμμάτων σε φοιτητές  που προέρχονται  από μετεγγραφή και 

κατατακτήριες εξετάσεις.

ΘΕΜΑ 1  ον  : Αδειες προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη: 
- Το με ημερ.9/2/04 έγγραφο του  κ.Δ.Μπουράνη Αν.Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας  του  από  31/3-4/4/04  προκειμένου  να  μεταβεί  στη  Σκωτία  για  να  λάβει 
μέρος  σε  συνέδριο  με  αντικείμενο  τον  μεταβολισμό  του  θείου  στο  φυτό  στο 
Πανεπιστήμιο  Heriot-Watt.  Μέρος των δαπανών της  μετακίνησης  θα βαρύνει  τον 
προϋπολογισμό του Ιδρύματος (350 ευρώ).



-  Το  με  ημερ.4/12/03  έγγραφο  του  κ.Δ.Μπιλάλη,  Λέκτορα,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας του, μία (1) ημέρα την εβδομάδα προκειμένου να διδάξει το μάθημα 
της «Γενικής Γεωργίας» & «Ειδικής Γεωργίας» στο  Τμήμα Οργάνωσης & 
Διαχείρισης  Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων του Παν/μίου Ιωαννίνων κατά το 
Ακαδ.έτος  2003-2004.     Η  μετακίνηση  του  θα  γίνεται  αδαπάνως  για  το 
Ίδρυμα.

-  Το   με  ημερ.3/2/04  έγγραφο  του  κ.Α.Κατσιώτη,  Λέκτορα,  ενέκρινε  την   άδεια 
απουσίας  του από 23/2/2004 έως 28/2/2004,   προκειμένου  να μεταβεί  στο 
Ηνωμένο  Βασίλειο   για  τις  ανάγκες  του  ερευνητικού  προγράμματος 
«Χαρακτηρισμός και αξιολόγηση φυλών ποικιλιών» που χρηματοδοτείται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι δαπάνες  της μετακίνησής του θα καλυφθούν από 
το ανωτέρω  ερευνητικό πρόγραμμα.

-Το με ημερ.23/1/04 έγγραφο του κ.Π.Χαριζάνη, Αν.Καθηγητή, ενέκρινε την  άδεια 
απουσίας του από 5/2/2004 έως 8/2/2004,  προκειμένου να μεταβεί στην Τυνησία   για 
να  λάβει  μέρος  σε  επιστημονική  συνεργασία.  Η  δαπάνη  της  μετακίνησής  του  θα 
καλυφθεί  από  το   ερευνητικό  πρόγραμμα   “Innovative system for high quality 
cocoon production” (Καινοτόμο  σύστημα  παραγωγής  κουκουλιών  υψηλής 
ποιότητας) (050073) το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 
- Το με ημερ.2/2/04 του κ.Π.Κατινάκη, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας του 
από 4/2/2004 έως 9/2/2004,   προκειμένου να μεταβεί  στο  Iasio (Ρουμανία)  για να 
λάβει  μέρος  στο  συντονισμό   ερευνητικού  προγράμματος  της  ΕΕ.  Η  δαπάνη  της 
μετακίνησής  του θα καλυφθεί από πρόγραμμα της ΕΕ.
-  Το με ημερ.26/1/04 έγγραφο του  κ.Θ.Μιμίδη, Επ.Καθηγητή ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας του από 1/2/2004 έως 10/2/2004,  προκειμένου να μεταβεί στο Ζάγκρεμπ 
της  Κροατίας  στα  πλαίσια  του  Ευρωπαϊκού  Προγράμματος  “Woisydes”  με  τίτλο: 
«Παρακολούθηση νερού και συστήματα πληροφορικής και στήριξης αποφάσεων»,  το 
οποίο  εκπονείται  σε  όλη  τη  Βαλκανική  Χερσόνησο  και  στο  οποίο  το  Γ.Π.Α. 
συμμετέχει ως εταίρος. Η δαπάνη της μετακίνησής του θα καλυφθεί από το ανωτέρω 
ερευνητικό  πρόγραμμα.
-Το με ημερ.25/1/04 έγγραφο του κ.Γ-Ι.  Ε.  Νυχά, Καθηγητή, ενέκρινε την  άδεια 

απουσίας του από 5/2/2004 έως 7/2/2004,  προκειμένου να μεταβεί στην πόλη 
Norwich UK, για να λάβει μέρος στην Πρόοδο του ερευνητικού προγράμματος 
SMAS 2545.  Η  δαπάνη  της  μετακίνησής  του  θα  καλυφθεί  από  τo  ανωτέρω 
ερευνητικό   πρόγραμμα.

-Το με  ημερ.2/2/04  έγγραφο του  κ.Δ.Μπριασούλη,  Καθηγητή,  ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του  από  12/2/2004  έως  15/2/2004,  προκειμένου  να  μεταβεί  στις 
Βρυξέλλες   για  να  λάβει  μέρος  σε  συνάντηση  εργασίας  των  συντονιστών 
Θεματικών  Δικτύων  Erasmus/Engineering στα  πλαίσια  του  προγράμματος 
104939-CP-1-2002-1-GR-ERASMUS-TN.  Η  δαπάνη  της  μετακίνησής  του  θα 
καλυφθεί από το ανωτέρω  ερευνητικό πρόγραμμα.

-Το  με  ημερ.5/2/04  του  κ.Μ.Πολυσίου,  Καθηγητή,  ενέκρινε  την   διήμερη   άδεια 
απουσίας του από 10/2/2004,  προκειμένου να μεταβεί στη Βαρκελώνη (Ισπανία) 
για να λάβει μέρος σε επιστημονική συνάντηση του κλάδου του. Η δαπάνη της 
μετακίνησής του θα καλυφθεί από τα  ερευνητικά προγράμματα του εργαστηρίου 
Γ.Χημείας του Γ.Π.Α.

-Το  ημερ.21/11/03  έγγραφο  του  κ.Α.Κατσιώτη,  Λέκτορα,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας του από 2/12/03 έως 9/12/03 προκειμένου να μεταβεί στο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλίας  για  να  συμμετάσχει  στο  Διατμηματικό  Πρόγραμμα  Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Γεωπονικών Σπουδών. Η μετακίνησή του θα γίνει αδαπάνως 
για το Ίδρυμα.



-Το με ημερ.14/1/04 έγγραφο του κ.Η.Κουλαδούρου, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας του από 2/2/2004 έως 6/2/2004 προκειμένου να μεταβεί στην Κρήτη για να 
συμμετάσχει στο μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών του Μεσογειακού Αγρονομικού 
Ινστιντούτου Χανίων (ΜΑΙΧ). Η μετακίνησή του θα γίνει αδαπάνως για το Ίδρυμα.
-Το με ημερ.6/2/04 έγγραφο της κ.Σ.Λένη, Υπαλλήλου του Κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ενέκρινε την άδεια απουσίας της για τις εξής ημερομηνίες :  12/2/04,  13/2/04 και 
16/2/04 προκειμένου να συμμετάσχει ως εισηγήτρια σεμιναρίου  ArcView  GIS που 
διοργανώνει  ο τομέας Πληροφορικής του Ινστιντούτου Επιμόρφωσης (ΙΝ.ΕΠ) του 
Εθνικού  Κέντρου  Δημόσιας  Διοίκησης  (Ε.Κ.Δ.Δ.)  στο  δυναμικό  του  οποίου  έχει 
ενταχθεί με απόφαση του Δ.Σ. του Κέντρου.
-Το με ημερ.4/2/04 έγγραφο της κ.Αλίκης-Φωτεινής Κυρίτση, Υπαλλήλου, ενέκρινε 
τη μεταφορά στο μήνα Φεβρουάριο (2) δύο υπολοίπων ημερών κανονικής αδείας, 
που δεν έγινε χρήση τους εντός των προβλεπομένων ημερομηνιών. 

ΘΕΜΑ 2  ον:   Εγκριση δαπανών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. ενέκρινε, στα πλαίσια του  εγκεκριμένου 
από  την  Σύγκλητο  (Συνεδρία:  304/10.4.03)  προϋπολογισμού  του  Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις κατωτέρω δαπάνες οι οποίες θα βαρύνουν 
τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Ερευνας: 

1) 1.135 ευρώ για τις  δαπάνες  στα πλαίσια του σεμιναρίου του  Humane που θα 
πραγματοποιηθεί από 19-20 Μαρτίου

2) 75 ευρώ για στείρωση σκύλου
3) 10 ευρώ για προμήθεια κλειδιών 
4)  66,60  για  την  προμήθεια  δύο (2)  βιβλίων  για  τις  ανάγκες  του Γραφείου  του 

Αρχείου & της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.
5) 1200  ευρώ  για  την  χριστουγεννιάτικη  εκδήλωση  των  παιδιών  που 

πραγματοποίησε ο σύλλογος Διοικητικού Προσωπικού
6) 684,40  ευρώ  για  την  επιμέλεια  κατασκευής  του  περιπτέρου  στα  πλαίσια  της 

Agrotica 2004
7) 64,80 ευρώ για την προμήθεια ανθοδετικών συνθέσεων για την ορκωμοσία των 

φοιτητών και την εκδήλωση των Τριών Ιεραρχών
8) 43,66 ευρώ για εργασίες προγραμματισμού για το τηλεφωνικό κέντρο του Γ.Π.Α.
9) 500 ευρώ για την επιχορήγηση του 2ου Διεθνούς Συνεδρίου «HAICTA 2004» στη 

διοργάνωση του οποίου συμμετέχει το Εργαστήριο Πληροφορικής του Γ.Π.Α.

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  ενέκρινε  τη  δαπάνη  1643,15  ευρώ  για  την 
αποκατάσταση των ζημιών  από τις  πρόσφατες  καταλήψεις.  Το ανωτέρω ποσό θα 
βαρύνει ποσό που διατίθεται για τις εκπαιδευτικές εκδρομές των φοιτητών από τα 
έσοδα του κυλικείου. 

      Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη :
Α)  Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 9/4/03).
Β)  Το  με  ημερ.6/5/03  Πρακτικό  Πρόχειρου  Μειοδοτικού  Διαγωνισμού  για  την 
σύνταξη  εδαφοτεχνικής  μελέτης  που  αφορά  στα  κτίρια  της  πειραματικής-
εκπαιδευτικής  εγκατάστασης  οινοποιείου  που  προβλέπεται  στο  κτήμα  Γιαλού 
Σπάτων, συνολικής επιφάνειας 1654,57  m² που περιλαμβάνει χώρους παραγωγής, 
διδασκαλίας, πολιτιστικών δραστηριοτήτων και βοηθητικούς χώρους.



Αποφασίζει ,
κατακυρώνει  το  αποτέλεσμα  του  διαγωνισμού για  τη  σύνταξη  της  εδαφοτεχνικής 
μελέτης  που  αφορά  στα  κτίρια  της  πειραματικής-εκπαιδευτικής  εγκατάστασης 
οινοποιείου στο κτήμα Γιαλού Σπάτων, στην εταιρεία ΜΕΤΟΠΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., 
Χάρητος  1,  ΑΘΗΝΑ  αντί  συνολικής  δαπάνης  8.050,85  ευρώ  πλέον  του  Φ.Π.Α. 
επειδή κρίνει την προσφερθείσα τιμή συμφέρουσα για το Ίδρυμα.
Η  ανωτέρω  δαπάνη  θα  βαρύνει  τα  αποθεματικά  του  Ειδικού  Λογαριασμού 
Κονδυλίων της Έρευνας του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 3  ον  : Αναθέσεις έργου  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου 
για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από 1/1/04 έως 31/3/04, στον κ. Θαλασσινό 
Κοτσικόνα,  προκειμένου να βοηθήσει  στο αρχείο  μελετών.  Η σχετική  δαπάνη θα 
βαρύνει τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.
       Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  το  οποίο  αποτελεί την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης των Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., αποφάσισε,:
Α)  στα πλαίσια του Έργου «Ενθάρρυνση Επιχειρηματικών Δράσεων, Καινοτομικών 
Εφαρμογών & Μαθημάτων Επιλογής Φοιτητών στο Γ.Π.Α.» και  του Υποέργου με 
τίτλο  «Εξωτερικές  Υπηρεσίες  –  Παροχή  Συμβουλευτικών  Υπηρεσιών»  την 
πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  συνεργασία   με  Φορέα  Παροχής 
Υπηρεσιών για την ανάπτυξη επιχειρηματικών σχεδίων.

Απαραίτητα προσόντα:  

• Τριετής τουλάχιστον εμπειρία στην ανάπτυξη επιχειρηματικών σχεδίων.
                  Ειδίκευση: 
                 1.  στην επιχειρηματική και χρηματοοικονομική στρατηγική.
                 2.  σε υπηρεσίες e-Business.

                     3.  στην εφαρμογή νέων τεχνολογιών.
• Εμπειρία διεθνούς και εγχώριας αγοράς.
• Επιπρόσθετη  εμπειρία  σε  θέματα  ενδιαφέροντος  επιχειρηματικότητας  του 

γεωπονικού χώρου.

Β) στα πλαίσια του Έργου «Ενθάρρυνση Επιχειρηματικών Δράσεων, Καινοτομικών 
Εφαρμογών & Μαθημάτων Επιλογής Φοιτητών στο Γ.Π.Α.» και  του Υποέργου με 
τίτλο  «Εξωτερικές  Υπηρεσίες  –  Παροχή  Συμβουλευτικών  Υπηρεσιών»  την 
πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  εργασία   με  τίτλο: «Διδασκαλία 
Μαθημάτων σε θέματα επιχειρηματικότητας».

Τα  καθήκοντα  των  συνεργατών  περιλαμβάνουν  την  παραγωγή  εκπαιδευτικού 
υλικού  και  διδασκαλία μαθημάτων  επιχειρηματικότητας  για τελειόφοιτους  του 
Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών,  που  θα  παρακολουθήσουν  το  Πρόγραμμα 
«Επιχειρηματικότητας»  κατά τα ακαδημαϊκά έτη 2003-2004 και  2004-2005. Τα 
μαθήματα αφορούν τα παρακάτω αντικείμενα:

• Νέες ΜΜΕ σε αντικείμενα γεωπονικού χαρακτήρα και τρόφιμα.
• Εισαγωγή στις αρχές οργάνωσης & διαχείρισης επιχειρήσεων.
• Επιχειρηματική χρηματοοικονομική .



• Μάρκετινγκ
• Επιχειρησιακό σχέδιο
• Επιχειρηματικές (Βιομηχανικές) σχέσεις
• Επιχειρηματικά Παίγνια

Το  σύνολο  των  ωρών  διδασκαλίας  που  προβλέπονται  για  τα  μαθήματα  μέρους 
ανέρχεται σε 19 ώρες επαναλαμβανόμενες 2 φορές ανά έτος (σύνολο 38 ωρών/έτος).

Απαραίτητα προσόντα:

• Πτυχίο  Πανεπιστημιακού  Τομέα,  σε  συναφή  αντικείμενα.  Επιθυμητές 
μεταπτυχιακές σπουδές* και διδακτική εμπειρία στα ανωτέρω αντικείμενα.

• Τριετής  τουλάχιστον  εργασιακή  εμπειρία  στην  ανάπτυξη  επιχειρηματικών 
σχεδίων.

• Επιθυμητή  η  επιπρόσθετη  εμπειρία  σε  θέματα  επιχειρηματικότητας  του 
γεωπονικού χώρου. 

 
* Σε περίπτωση απόκτησης των τίτλων σπουδών της αλλοδαπής, να είναι αναγνωρισμένοι 
από το ΔΙ.ΚΑ.ΤΣΑ. 

                                                                                                    

Γ) στα πλαίσια του Έργου «Ενθάρρυνση Επιχειρηματικών Δράσεων, Καινοτομικών 
Εφαρμογών & Μαθημάτων Επιλογής Φοιτητών στο Γ.Π.Α.» και  του Υποέργου με 
τίτλο  «Ενθάρρυνση  Επιχειρηματικών  Δράσεων,  Καινοτομικών  Εφαρμογών  & 
Μαθημάτων  Επιλογής  Φοιτητών  στο  Γ.Π.Α.-  Υλοποίηση  με  ίδια  μέσα»,  να 
επαναπροκηρύξει δύο (2) θέσεις εργασίας  με σύμβαση έργου με αντικείμενο  τον 
Συντονισμό  και  την  Ανάπτυξη   Μελετών  Περίπτωσης  σε  θέματα  των 
ειδικοτήτων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Απαραίτητα Προσόντα:

• Aπόφοιτος κατά προτίμηση Γεωπονικού Πανεπιστημίου και κατά το δυνατόν 
με μεταπτυχιακές σπουδές.**

• Προχωρημένη εμπειρία σε συγγραφή κειμένων ακαδημαϊκού χαρακτήρα με 
έμφαση σε θέματα διοίκησης επιχειρήσεων του χώρου γεωργίας / τροφίμων.

• Γνώση υπολογιστών (MS Office).
• Γνώση  της  Αγγλικής  και  κατά  το  δυνατόν  και  μίας  δεύτερης 

Ευρωπαϊκής γλώσσας. 

*  *  ΣΣε  περίπτωση  απόκτησης  των  τίτλων  σπουδών  της  αλλοδαπής,  να  είναι 
ανεγνωρισμένοι από το ΔΙ.ΚΑ.ΤΣΑ.

Συνεκτιμώμενα  προσόντα

• Εμπειρία σε επιχειρήσεις ενδιαφέροντος γεωργικής παραγωγής / τροφίμων.
• Εμπειρία  ανάπτυξης  επιχειρηματικών  σχεδίων  του  χώρου  της  γεωργίας  / 

τροφίμων.
• Εργαστηριακή εμπειρία σε θέματα γεωπονικού ενδιαφέροντος.
• Εμπειρία από συμμετοχή σε παρόμοια χρηματοδοτούμενα έργα.

Δ) στα πλαίσια του Έργου «Ενθάρρυνση Επιχειρηματικών Δράσεων, Καινοτομικών 
Εφαρμογών & Μαθημάτων Επιλογής Φοιτητών στο Γ.Π.Α.» και  του Υποέργου με 



τίτλο  «Ενθάρρυνση  Επιχειρηματικών  Δράσεων,  Καινοτομικών  Εφαρμογών  & 
Μαθημάτων  Επιλογής  Φοιτητών  στο  Γ.Π.Α.-  Υλοποίηση  με  ίδια  μέσα»,  να 
επαναπροκηρύξει μία  θέση  εργασίας,  με  τίτλο:  «Ανάπτυξη  Μοντέλων 
Προσομοιώσεων  για  το  Τμήμα  Ζωϊκής  Παραγωγής  του  Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών».

 Απαιτούμενα τυπικά προσόντα:

• Πτυχίο  Πανεπιστημίου  σε  συναφή  αντικείμενα.  Επιθυμητές  μεταπτυχιακές 
σπουδές*  σχετικές με το αντικείμενο.*  σχετικές με το αντικείμενο.

• Εμπειρία σε Ανάπτυξη Μοντέλων Προσομοίωσης.
• Πολύ καλή γνώση χρήσης  Η/Υ (MS Office).
• Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής  γλώσσας. 

*  *  ΣΣε  περίπτωση  απόκτησης  των  τίτλων  σπουδών  της  αλλοδαπής,  να  είναι 
ανεγνωρισμένοι από το ΔΙ.ΚΑ.ΤΣΑ.

Συνεκτιμώμενα  πρόσθετα προσόντα:

• Εμπειρία σε επιχειρήσεις ενδιαφέροντος γεωργικής παραγωγής / τροφίμων.
• Εμπειρία  ανάπτυξης  επιχειρηματικών  σχεδίων  του  χώρου  της  γεωργίας  / 

τροφίμων.
• Εργαστηριακή εμπειρία σε θέματα γεωπονικού ενδιαφέροντος.
• Εμπειρία από συμμετοχή σε παρόμοια χρηματοδοτούμενα έργα.

ΘΕΜΑ 4  ον  :  Τοποθετήσεις  υπαλλήλων με  σύμβαση Αορίστου  Χρόνου  του  Γ.Π.Α.   
(Εφαρμογή αποφάσεων του Πρυτανικού Συμβουλίου)

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 11 (παρ.2β’) του Ν.1268/82
β)  το  άρθρο  65  του  Ν.2683/99  (Κώδικας  Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.)
γ) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 19/7/02)
δ)  το  Π.Δ.  298/96  «Περί  Οργανισμού  Διοικητικών  Υπηρεσιών  του  Γ.Π.Α.» 
αποφάσισε η κ.Ειρήνη Τρικοίλη, Υπάλληλος του Κλάδου ΠΕ Γεωλόγων με σύμβαση 
Αορίστου Χρόνου, να παραμείνει στο Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων 
της  Δ/νσης  Διοικητικού  του  Γ.Π.Α.  και  θα  ασχολείται  στο  εξής  με  θέματα  του 
Γραφείου Στήριξης Έργων Ε.Π.Ε.Α.ΕΚ.    Κατόπιν αυτού,  θα πρέπει  η ανωτέρω 
υπάλληλος να παρουσιασθεί άμεσα στη νέα της υπηρεσία.

ΘΕΜΑ 5  ον  : Σχετικά με αίτημα φοιτητών του Γ.Π.Α.  

Το ανωτέρω θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 6  ον  :  Εγγραφο  του  κ.Π.Σολδάτου  σχετικά  με  το  Πρόγραμμα  «Ενθάρρυνση   
Επιχειρηματικών Δράσεων»



Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  του  Γ.Π.Α.,  αποφάσισε,  οι  αποδοχές  της 
κ.Π.Σεργάκη, η οποία έχει αναλάβει το έργο συντονιστή Υλοποίησης Δράσης στα 
πλαίσια του προγράμματος Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. «Ενθάρρυνση Επιχειρηματικών Δράσεων» 
να παραμείνουν για το χρονικό διάστημα έως 30/6/04 όπως αναφέρονται στο Τεχνικό 
Δελτίο  του εν λόγω Έργου.  Αφού παρέλθει  το χρονικό αυτό διάστημα θα πρέπει 
ενδεχομένως να προχωρήσει ο Επιστημονικός Υπεύθυνος του Εργου κ.Π.Σολδάτος, 
σε τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου προσαρμοζόμενο στα δεδομένα της Επιτροπής 
Ερευνών ή να προκηρυχθεί και δεύτερη θέση πιθανόν με μειωμένο ωράριο. 

ΘΕΜΑ 7  ον  : Αιτήσεις υπαλλήλων για ελαστικό ωράριο και υπερωριακή εργασία  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με ημερ.9/2/04 έγγραφο του 
κ.Δ.Μπουράνη,  Επιστημονικού  Υπευθύνου  του  Προγράμματος  Ε..Π.Ε.Α.Ε.Κ. 
«Υποστήριξη  Επιχειρηματικών  Ιδεών  μέσα  από  το  Γραφείο   Διασύνδεσης  του 
Γ.Π.Α.», ενέκρινε την εφαρμογή ελαστικού ωραρίου από 9.00π.μ.- 16.00μ.μ.  στον 
κ.Γεώργιο Λιάσκο λόγω  αναγκών του Προγράμματος.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε ότι μέχρι 13/3/04 το διοικητικό 
προσωπικό θα πρέπει να εξαντλήσει όλα τα ρεπό που τους είχαν χορηγηθεί λόγω 
υπερωριακής εργασίας κατά το έτος 2003.

ΘΕΜΑ 8  ον  : Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό της 25  ης   Μαρτίου  
 Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε, ομόφωνα, να ορίσει κύριο ομιλητή κατά 

τον εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 τον κ. Πέτρο 
Πιζάνια,  Καθηγητή  Ιονίου  Παν/μίου.  Η  εορτή  θα  πραγματοποιηθεί  στην 
Αίθουσα Τελετών του Ιδρύματος την Τετάρτη 24/3/2004 και ώρα 12.30 μ.μ.

ΘΕΜΑ 9  ον  : Μετεγγραφές τέκνων πολυτέκνων οικογενειών  

     Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:
α) το με αριθμ.πρωτ. 41/5-2-04 έγγραφο του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής:
β) τις διατάξεις των Ν.1865/1989 (ΦΕΚ 210 τ.Α’) & 1966/1991 (ΦΕΚ 147 τ.Α’)
β) την εισήγηση της Γ.Σ. του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία: 4/2/04) 

ενέκρινε  τη  μετεγγραφή  στο  Τμήμα  Φυτικής  Παραγωγής  ως  τέκνο  πολύτεκνης 
οικογένειας,  εκτός  του  καθορισμένου  ποσοστού  μετεγγραφών,  του  κ.Κώστα 
Πουρνάρα.
     Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  απέρριψε  την  αίτηση  μετεγγραφής  του 
κ.Βασιλείου  Μπάρδα διότι  προέρχεται  από το  Τμήμα  Δασολογίας  & Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος & Φυσικών Πόρων του Δημοκρίτειου Παν/μίου Θράκης, το οποίο δεν 
είναι αντίστοιχο με το Τμ.Φυτικής Παραγωγής του Γ.Π.Α.

                                                                                      
ΘΕΜΑ  10  ον  :  Σχετικά  με  αίτημα  του  Ελληνικού  Συνδέσμου  Φυτοπροστασίας  για   
χρήση   CD     ROM   με θέμα «Φυτοπροστατευτικά Προϊόντα».  



Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη το με ημερ.28/1/04 έγγραφο 
του  Ελληνικού  Συνδέσμου  Φυτοπροστασίας,  ενέκρινε  τη  χρήση  του  ψηφιακού 
οπτικού δίσκου (CD ROM) που προήλθε από το Εργαστήριο Φυτοπαθολογίας, από 
τον Ε.ΣΥ.Φ.

ΘΕΜΑ 11  ον  : Διανομή συγγραμμάτων σε φοιτητές που προέρχονται από μετεγγραφή   
και κατατακτήριες εξετάσεις.

        Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., αποφάσισε οι φοιτητές που προέρχονται 
από  μετεγγραφές  ή  κατατακτήριες  εξετάσεις  να  μπορούν  να  παραλαμβάνουν   τα 
βιβλία τους από τους εκδοτικούς οίκους το αμέσως επόμενο ακαδημαϊκό έτος μαζί με 
τους κανονικά εγγεγραμμένους φοιτητές στα αντίστοιχα εξάμηνα. Για την παραλαβή 
των  βιβλίων  τους  θα  χορηγείται  σχετική  βεβαίωση  από  τον  προϊστάμενο  της 
μηχανοργάνωσης. 
        Σημειώνεται ότι η ρύθμιση αυτή θα αφορά αυστηρά μόνο τους φοιτητές με 
μετεγγραφή ή κατατακτήριες εξετάσεις.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ    Π.ΜΠΑΚΑ


	ΜΕΛΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
	- Το με ημερ.4/12/03 έγγραφο του κ.Δ.Μπιλάλη, Λέκτορα, ενέκρινε την άδεια απουσίας του, μία (1) ημέρα την εβδομάδα προκειμένου να διδάξει το μάθημα της «Γενικής Γεωργίας» & «Ειδικής Γεωργίας» στο Τμήμα Οργάνωσης & Διαχείρισης Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων του Παν/μίου Ιωαννίνων κατά το Ακαδ.έτος 2003-2004. Η μετακίνηση του θα γίνεται αδαπάνως για το Ίδρυμα.
	- Το με ημερ.3/2/04 έγγραφο του κ.Α.Κατσιώτη, Λέκτορα, ενέκρινε την άδεια απουσίας του από 23/2/2004 έως 28/2/2004, προκειμένου να μεταβεί στο Ηνωμένο Βασίλειο για τις ανάγκες του ερευνητικού προγράμματος «Χαρακτηρισμός και αξιολόγηση φυλών ποικιλιών» που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι δαπάνες της μετακίνησής του θα καλυφθούν από το ανωτέρω ερευνητικό πρόγραμμα.
	-Το με ημερ.23/1/04 έγγραφο του κ.Π.Χαριζάνη, Αν.Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας του από 5/2/2004 έως 8/2/2004, προκειμένου να μεταβεί στην Τυνησία για να λάβει μέρος σε επιστημονική συνεργασία. Η δαπάνη της μετακίνησής του θα καλυφθεί από το ερευνητικό πρόγραμμα “Innovative system for high quality cocoon production” (Καινοτόμο σύστημα παραγωγής κουκουλιών υψηλής ποιότητας) (050073) το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση.
	- Το με ημερ.2/2/04 του κ.Π.Κατινάκη, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας του από 4/2/2004 έως 9/2/2004, προκειμένου να μεταβεί στο Iasio (Ρουμανία) για να λάβει μέρος στο συντονισμό ερευνητικού προγράμματος της ΕΕ. Η δαπάνη της μετακίνησής του θα καλυφθεί από πρόγραμμα της ΕΕ.
	- Το με ημερ.26/1/04 έγγραφο του κ.Θ.Μιμίδη, Επ.Καθηγητή ενέκρινε την άδεια απουσίας του από 1/2/2004 έως 10/2/2004, προκειμένου να μεταβεί στο Ζάγκρεμπ της Κροατίας στα πλαίσια του Ευρωπαϊκού Προγράμματος “Woisydes” με τίτλο «Παρακολούθηση νερού και συστήματα πληροφορικής και στήριξης αποφάσεων», το οποίο εκπονείται σε όλη τη Βαλκανική Χερσόνησο και στο οποίο το Γ.Π.Α. συμμετέχει ως εταίρος. Η δαπάνη της μετακίνησής του θα καλυφθεί από το ανωτέρω ερευνητικό πρόγραμμα.

	-Το με ημερ.25/1/04 έγγραφο του κ.Γ-Ι. Ε. Νυχά, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας του από 5/2/2004 έως 7/2/2004, προκειμένου να μεταβεί στην πόλη Norwich UK, για να λάβει μέρος στην Πρόοδο του ερευνητικού προγράμματος SMAS 2545. Η δαπάνη της μετακίνησής του θα καλυφθεί από τo ανωτέρω ερευνητικό πρόγραμμα.
	-Το με ημερ.2/2/04 έγγραφο του κ.Δ.Μπριασούλη, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας του από 12/2/2004 έως 15/2/2004, προκειμένου να μεταβεί στις Βρυξέλλες για να λάβει μέρος σε συνάντηση εργασίας των συντονιστών Θεματικών Δικτύων Erasmus/Engineering στα πλαίσια του προγράμματος 104939-CP-1-2002-1-GR-ERASMUS-TN. Η δαπάνη της μετακίνησής του θα καλυφθεί από το ανωτέρω ερευνητικό πρόγραμμα.
	-Το με ημερ.5/2/04 του κ.Μ.Πολυσίου, Καθηγητή, ενέκρινε την διήμερη άδεια απουσίας του από 10/2/2004, προκειμένου να μεταβεί στη Βαρκελώνη (Ισπανία) για να λάβει μέρος σε επιστημονική συνάντηση του κλάδου του. Η δαπάνη της μετακίνησής του θα καλυφθεί από τα ερευνητικά προγράμματα του εργαστηρίου Γ.Χημείας του Γ.Π.Α.
	Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη 
	Απαραίτητα προσόντα
	Συνεκτιμώμενα προσόντα
	Συνεκτιμώμενα πρόσθετα προσόντα:
	Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε, ομόφωνα, να ορίσει κύριο ομιλητή κατά τον εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 τον κ. Πέτρο Πιζάνια, Καθηγητή Ιονίου Παν/μίου. Η εορτή θα πραγματοποιηθεί στην Αίθουσα Τελετών του Ιδρύματος την Τετάρτη 24/3/2004 και ώρα 12.30 μ.μ.


